
 12 Journal of Communication, Sociology and History Studies - 2023, Volume: 3, Issue: 2, ISSN: 2791-7584 

İnternet Haber Sitelerinin Resmi İlan ve Reklam Alma 

Koşullarını Karşılaması Üzerine Bir Araştırma: Uşak İli Örneği1 

 

Seher Zeybek* 

 

Öz 

Resmi İ lan ve Reklam Yö netmeliğ i, devlet kurumları, kamu 

kuruluşları ve yerel yö netimler tarafından yayınlanan resmi 

ilanların nasıl verileceğ ini du zenler. Gazeteler, bu tu r resmi 

ilanlar yöluyla ö nemli du zeyde ğelir elde etmektedir.  Ancak, 

ğelişen teknölöji ve değ işen medya tu ketimi alışkanlıkları, bu 

du zenlemenin internet haber sitelerini de içerecek şekilde 

revize edilmesini ğerektirmiştir. Gu nu mu zde, internet haber 

siteleri, ğeleneksel basının yanı sıra haberlerin yayılması için 

ö nemli bir platförm haline ğelmiştir. Bu nedenle, Resmi İ lan ve 

Reklam Yö netmeliğ i 2023 yılının başında, internet haber 

sitelerinin de resmi ilan alabilmesini mu mku n kılacak şekilde 

yeniden du zenlenmiştir. Bu değ işiklik, internet haber 

sitelerinin resmi ilanlardan kaynaklanan ğelirlerle 

desteklenmelerine ölanak tanımıştır. Yeniden du zenlenen 

yö netmelik, internet haber sitelerinin resmi ilan ve reklam 

alma köşullarını belirlemektedir. Belirli köşulları karşılayan 

internet haber siteleri, resmi ilanlar için başvuruda 

bulunabilirler ve bu ilanlar karşılığ ında belirli bir u cret 

alabilirler. Bu çalışma, Uşak İ linde faaliyet ğö steren internet 

haber sitelerinin bu yeni du zenlemelere nasıl uyum 

sağ ladığ ını ve resmi ilan ve reklam alma köşullarını nasıl 

yerine ğetirdiğ ini incelemektedir. 
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A Research on Internet News Sites' Meeting the Conditions for 

Receiving Official Advertisements and Advertisements: The Case 

of Uşak Province 

 

Abstract 

The Official Annöuncement and Advertisement Reğulatiön ğöverns höw öfficial 

annöuncements are made by ğövernment institutiöns, public örğanizatiöns, and löcal 

ğövernments. Newspapers ğenerate siğnificant revenue thröuğh such öfficial 

annöuncements. Höwever, advancinğ technölöğy and chanğinğ media cönsumptiön habits 

have necessitated the revisiön öf this reğulatiön tö include önline news websites. İn töday's 

cöntext, internet news sites have becöme a crucial platförm för disseminatinğ news 

alönğside traditiönal media. Thereföre, in early 2023, the Official Annöuncement and 

Advertisement Reğulatiön was revised tö enable internet news sites tö alsö receive öfficial 

annöuncements. This chanğe has allöwed internet news sites tö be financially suppörted by 

the revenue ğenerated fröm öfficial annöuncements. The revamped reğulatiön öutlines the 

cönditiöns under which internet news sites can receive öfficial annöuncements and 

advertisements. İnternet news sites that meet specific criteria can apply för öfficial 

annöuncements and receive a specified fee in return. This study examines höw internet 

news sites öperatinğ in the Uşak prövince have adapted tö these new reğulatiöns and höw 

they cömply with the cönditiöns för receivinğ öfficial annöuncements and advertisements. 

Keywords: İnternet Jöurnalism, Löcal Press, Reğulatiön ön Official Advertisements and 

Advertisinğ, Press Advertisement Ağency 

 

Giriş 

Yerel basın kuruluşları, belirli bir bö lğe veya şehirde faaliyet ğö steren, ö bö lğenin 

haberlerini, ölaylarını, ğelişmelerini, bö lğenin ku ltu rel, ekönömik, yerel spör ve sösyal 

yaşama ait etkinlikleri, festivaller, yerel işletmelere ve ticaret faaliyetleri hakkında haber ve 

bilğileri ökuyucularına veya izleyicilerine aktaran medya kuruluşlarıdır. Yerel Basın, yerel 

ğazeteler, derğiler, radyö istasyönları, televizyön kanalları ve internet haber siteleri ğibi 

çeşitli platförmlarda faaliyet ğö sterebilir. Gezğin (2007: 177) yerel basını “Töplumsal, 

ekönömik, ku ltu rel ve sösyal ğelişimleri yö re halkına aktaran, yö re töplumunun ekönömik, 

ku ltu rel, sösyal ve siyasal ö zelliklerini yansıtan bir ayna ğibidir.” ifadeleri ile tanımlamıştır. 

Yerel basın, yayınlarını ö bö lğede yaşayan yerel halkın ilği ve ihtiyaçlarına ğö re 

şekillendirir, bundan dölayı yayınların içeriğ i ve kapsamı, ulusal medya kuruluşlarından 

farklılık ğö sterebilir. Yerel basının da ulusal basın ğibi temel ğö revi bö lğe töplumlarını ve 

bireyleri yerelde ölan bitenden haberdar etmek ve bilğilendirmektir. Yerel medya, bir 

taraftan bö lğenin sesi ölmaya çalışırken diğ er taraftan demökrasinin körunmasını ve 

töplumun katılımını, taleplerini, sörunlarını ve ihtiyaçlarını yerel yö neticilere ileterek yerel 

sörunların çö zu mu ne katkı sağ lamaya çalışan yayın örğanlarıdır. Bu yerel yayın örğanları, 

yerel du zeydeki yetkililer ve yö neticiler, kamu kuruluşları, eğ itim kurumları vs. hakkında 

yaptıkları eleştirel, öbjektif, bilğilendirici haberler ile kamuöyunun öluşmasına katkıda 
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bulunurlar. Kamu yararını ğö zeterek yerel yö netimleri halk adına denetleme ğö revini 

u stlenen yerel basın bu şekilde demökrasiye de bu yu k katkı sunmuş ölur. Ayrıca yerel 

ekönömiye de reklam ve tanıtım ile katkı sağ lar. Yerel basın kuruluşları, yayımlandığ ı 

bö lğedeki insanların sörunlarını dile ğetirmeye, yerel unsurları ö ne çıkarmaya ve kamuöyu 

öluşturmaya çalışma könusunda öldukça ö nemli bir röl öynamaktadırlar (Erdem, 

2007:111), bö lğe halkının yerel basından beklentileri de, aslında bu yö ndedir.  

Yerel Basının öluşumunda, resmi ilan ğelirlerinin ö nemli payı ölduğ u du şu nu ldu ğ u  için 

(Atçeken, 2018) ayrıca yerel basın kuruluşlarının temel ğelirini de öluşturan resmi ilanlar 

ve reklamların ö nemi yadsınamaz. Bu ğelirlerden faydalanmak isteyen internet haber 

siteleri için 01 Nisan 2023 tarihi yeni bir dö nemin başlanğıcı öldu. Yeni yu ru rlu ğ e ğiren 

Yö netmelikte belirtilen köşulları sağ layan internet haber sitelerine de resmi ilan ve reklam 

ğelirlerinden faydalanma hakkı tanındı. Bu çalışma ile resmi ilan ve reklam ğelirlerinden bir 

pay almak isteyen yerel internet haber siteleri, resmi ilan almak için yerine ğetirmek 

zörunda öldukları köşulları nasıl sağ lıyörlar, yaşadıkları zörluklar neler ğibi sörulara yanıt 

bulunmaya çalışıldı. 

 

1. Yöntem 

Uşak ilinde faaliyet ğö steren yerel internet haber siteleri u zerinden “İ nternet Haber 

Sitelerinin Resmi İ lan ve Reklam Alma Köşullarının karşılanması” adlı araştırma için nitel 

araştırmalarda en çök kullanılan veri töplama araçlarından ölan ğö ru şme yö ntemi 

kullanılmıştır. Gö ru şme, nitel araştırmalarda yararlanılan bir veri töplama tekniğ idir 

(Punch, 2005; akt. Dö mbekci, Erişen 2022). Gö ru şme, bireylerin belirli bir könuda bilği, 

duyğu, du şu nce ve davranışlarını saptamak amacıyla yu z yu ze yapılan sö zlu  sö yleşidir, en az 

iki kişi arasında ölan, belirlenmiş bir araştırma könusunu ilğili muhataplar ile sö zlu  iletişim 

yöluyla veri elde etmektir. Gö ru şme tu rleri u ç başlık altında töplanıyör. Bunlar; tam 

yapılandırılmış ğö ru şme, yapılandırılmamış ğö ru şme ve yarı yapılandırılmış ğö ru şmedir. 

Yarı yapılandırılmış ğö ru şmeler nitel ğö ru şmelerde en sıklıkla kullanılan teknik ölarak 

bilinmektedir (Edwards & Hölland, 2013, s. 29; Kitchin & Tate, 2000, s. 213; Lönğhurst, 

2003, s. 144; akt. Karahan, Uca & Gu du k 2022). Yarı yapılandırılmış ğö ru şme yö ntemi ile 

ö nceden belirlenen ve araştırmanın amacına uyğun bir dizi söruyu ğö ru şme sırasında 

katılımcıya yö nelterek bilği elde etmeye sağ lamaya çalışılır. Bu çalışmada da İ nternet haber 

siteleri sahiplerinden/yetkililerinden araştırılan könu ile ilğili bilğiye ulaşmak için yarı 

yapılandırılmış ğö ru şme tu ru  kullanılmıştır. Bu kapsamda aşağ ıdaki sörular hazırlanmış ve 

Uşak ili sınırları içinde faaliyet ğö steren ve resmi ilan ve reklam yayımlama hakkı kazanmak 

için başvuran ve yö netmelikte belirtilen köşulları sağ lamaya çalışan internet haber site 

sahiplerine/yetkililerine sörulmuştur: 

1) İ nternet haber sitesini ne amaçla kurdunuz? 

2) İ nternet haber sitesinden ö nce basılı ğazeteniz var mıydı? 

3) Resmi ilan alabilme köşullarını sağ lamak ile ilğili hanği ğu çlu kleri yaşıyörsunuz? 

4) Baskılı ğazete ve Web sayfasındaki farklar neler? (farklı muhabirler mi haber yapıyör, 

aynı haberler iki yerde de yayımlanıyör mu, haber kötası ölarak ikisi arasında fark var mı) 

5) Resmi ilan hariç farklı ğelir kaynaklarınız var mı? 
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6) Farklı ğelir kaynaklarınız ölmasa resmi ilan ğelirleri haber sitesinin ğiderlerini karşılar 

mı? 

7) İ ş ölarak haber sitesinden hariç başka bir işiniz var mı? 

8) Yeni du zenleme ile beraber resmi ilan alabilme köşullarının haber sitelerine ölumlu-

ölumsuz katkısı sizce nelerdir? 

Resmi ilan ve reklam yayımlamak için mu racaat etmeyen internet haber sitesi yetkilileri 

ile de telefön ğö ru şmesi yapılarak hanği sebepten dölayı başvuru yapmadıkları bilğisi 

ö ğ renildi. 

 

2. Basın Kanunu’nda gerçekleştirilen değişiklik 

1950 yılının temmuz ayının ön beşinden beri yu ru rlu kte bulunan 5680 sayılı Basın 

Kanunu’nun 26 Haziran 2004 tarihli ve 25504 sayılı Resmı  Gazete’ de yayınlanarak 

yu ru rlu ğ e ğiren 5187 sayılı Yeni Basın Kanunu dölayısıyla yu ru rlu kten kaldırılmasını kö klu  

bir değ işim ölarak kabul edebiliriz. 5187 sayılı Basın Kanunu’nun, 5680 sayılı Basın 

Kanunu’ndan birçök nöktada ileri du zeyde ölduğ u sö ylenebilir (Kö sedağ , 2016). İ leri 

du zeyde ölmasına rağ men ğeleneksel medyanın kanuni du zenlemeleri ile sınırlıydı. İ nternet 

teknölöjisiyle birlikte iletişim alanında yaşanan ğelişmeler sayesinde kitle iletişim 

araçlarının dijital örtamlarda da faaliyete ğeçmesi sebebiyle 5680 sayılı Basın Kanununa 

18.10.2022 tarihli Resmı  Gazete’de yayımlanan 7418 sayılı Kanunla, internet haber 

sitelerine ilişkin çeşitli hu ku mler eklenmiştir ve ö nğö ru len köşulları yerine ğetiren internet 

haber siteleri Basın Kanunu kapsamına alınmıştır. Bİ K tarafından belirlenen şartları yerine 

ğetiren internet haber sitelerinin 5187 sayılı Basın Kanunu’nda yapılan değ işiklik ile su reli 

yayın sayılarak resmi ilan ve reklam alabilmelerinin ö nu  açıldı. 

Basın İ lan Kurumu (Bİ K) tarafından hazırlanan ve ğazete, derği ve internet haber 

sitelerinde resmi ilan ve reklamların yayımını du zenleyen Yö netmelik, 01 Şubat 2023 

tarihinde 32091 sayılı Resmı  Gazete’ de yayımlandı. Yö netmelikte ğerçekleştirilen değ işiklik 

sayesinde, köşulları sağ layan İ nternet haber sitelerine de resmi ilan ve reklam 

yayımlayabilme ölanağ ı tanındı. Resmi ilan ve reklamların dağ ıtımının sağ lanması amacıyla 

hazırlanan ve du zenlenen bu yö netmelik 01 Nisan 2023 tarihinde yu ru rlu ğ e ğirdi.  

 

 3. Haber Web Sitelerinin Basın İlanı alma koşulları yönetmeliği 

Resmi İ lan ve Reklam Yö netmeliğ i, 01 Şubat 2023 tarihinde Resmı  Gazete'de 

yayımlanarak yu ru rlu ğ e ğirmiştir. Yö netmelik, resmi ilan ve reklamların ğazete, derği ve 

internet haber sitelerinde yayımını du zenlemektedir. İ nternet haber sitelerinin resmi ilan 

yayımlama hakkı, belirli kateğörilere ğö re belirlenen usul ve esaslara uyğun şekilde vasıf ve 

ö devlerini eksiksiz ve zamanında yerine ğetirenlere tanınmaktadır. 

Yö netmeliğ e ğö re, ğazetelerin resmi ilan yayımlama hakkına sahip ölan internet haber 

siteleri, belirli köşulları karşılayarak başvuruda bulunabilir ve bekleme su resine tabi 

tutulmadan ilan yayımlama hakkı kazanabilirler. Ancak, belirlenen asğari trafik şartını 30 

Eylu l 2023 tarihine kadar yerine ğetiremeyen internet haber sitelerinin ilan yayımlama 

hakkı durdurulacaktır. İ lk kez başvuran internet haber siteleri ise belirlenen şartları 24 ay 

su reyle yerine ğetirdikten sönra ilan yayımlama hakkı kazanacaklardır. 
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İ nternet haber siteleri, fikir işçisi sayısı, ğu nlu k haber sayısı, tekil ziyaretçi ve sayfa 

ğö ru ntu lenme sayısı ğibi kriterlere ğö re altı kateğöriye ayrılmıştır. Her kateğöri için 

belirlenen şartları taşıyan internet haber siteleri, ilanlardan adil bir şekilde 

faydalanabileceklerdir. Ayrıca, tekil ziyaretçi sayılarının belirli bir yu zdesinin döğ rudan 

ğelen ziyaretçilerden öluşması ve ziyaretçilerin belirli bir su re sayfada kalma şartları da yer 

almaktadır. 

Genel kateğöride yer alan internet haber siteleri hariç diğ er kateğörilerde yurt içi 

kaynaklı ziyaretçi bilğileri dikkate alınacak, ve Genel kateğöri için yurtdışı kaynaklı 

ziyaretçilerin en fazla yu zde 5'i dahil edilecektir.  (bilğiler ilan.ğöv.tr web sitesinden 

alınmıştır). 

İ nternet haber sitelerinin ziyaretçi trafik bilğileri Bİ K Analitik sistemi ile denetleniyör. 

 

4. Uşak İlinde Faaliyet Gösteren İnternet Haber Siteleri 

Uşak İ linde faaliyet ğö steren İ nternet Haber Siteleri resmi ilan ve reklam alan ve almayan 

şeklinde iki başlık altında incelendi. İ nternet Haber Sitelerinin; Ku nye, interaktif yapısı, 

ğu ncellik durumu, haber yapısı, reklam yapısı, yerel haber, ulusal haber bilğileri açısından 

incelenmeye çalışıldı.  

 

4.1. Resmi ilan ve reklam almayan İnternet Haber Siteleri 

Uşak Gu ndem, Uşak Haber Ajansı, Uşak TV, Uşak Eğem TV, Uşak Haber Merkezi, Uşak 

Pört, Uşak Havadis, Uşak Pöstası, 64 Ajans, Eğe Sektö r Gazetesi, Uşak Haber, Uşak Esnaf 

Gazetesi, Uşak Gu ncel, Uşak Sön Dakika.cöm İ nternet Haber Sitelerinin yukarıda 

belirttiğ imiz bilğileri haber sitelerinin sayfalarından incelendi. 

4.1.1. Uşak Gündem: 

Uşak Gu ndem haber sitesinin Ku nye bilğilerinde İ mtiyaz Sahibi ölarak Serhat Karaman, 

Genel Yayın Yö netmeni Gu lcan O zer, Editö rler ölarak da Azra Köçak, Enğin Uzunöğ lu, Sinem 

Gu ven, Duyğu Karaköç ve Gö zde Kapucuöğ lu yer alıyör. İ nteraktif yapısına baktığ ımızda 

haberler yöruma kapalı ölduğ undan ökuyucu ile etkileşimi yök. Site, ökuyucu ile etkileşimi 

sösyal medya hesapları u zerinden sağ lıyör. Gu ncel, asayiş, yaşam, eğ itim ve teknölöji ana 

kateğörileri altında ğu ncel ölarak yerel, ulusal ve du nyadan haberler paylaşılıyör.  Reklamlar 

banner şeklinde yer alıyör. 

4.1.2. Uşak Haber Ajansı: 

Uşak Haber Ajansı haber sitesinin Ku nye bilğilerinde İ mtiyaz sahibi, Genel yayın 

Yö netmeni ve Editö r ölarak O zkan Yavaş yer alıyör. İ nteraktif yapısına baktığ ımızda haberler 

yöruma açık ve u yelik sistemi mevcut. Haber sitesinin sösyal medya hesapları var. Haber 

sitesi ğu ncel değ il. Asayiş, Genel, Ekönömi, Sağ lık, Yaşam, Eğ itim, Spör, Ku ltu r-Sanat, 

Gu ndem ve Pölitika kateğörileri altında yerel ağ ırlıklı ölmak u zere eski tarihli haberler 

mevcut. Reklamlar banner şeklinde yer alıyör. 

 

4.1.3. Uşak TV: 
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Uşak TV haber sitesi 25 Aralık 2005 tarihinde kuruldu. Ku nye bilğilerinde Genel Yayın 

Yö netmeni ölarak Kazım Şen var. İ nteraktif yapısını incelediğ imizde haberler yöruma açık 

ve u yelik sistemi mevcut. Sitenin sösyal medya hesapları var, haberler yarı ğu ncel. 

Adliye/Jandarma/Pölis, Gu ncel, Hit Haberler, Ekönömi, Eğe ve Pölitika ana kateğörilerinde 

yerel ağ ırlıklı ölmak u zere, ulusal ve du nyadan eski tarihlere ait haberler mevcut. Reklamlar 

banner şeklinde. 

4.1.4. Uşak Egem TV: 

Uşak Eğem TV haber sitesinin Ku nye bilğilerinde Yö netim Kurulu Başkanı ölarak Söner 

Demirö z, Sörumlu Mu du r ve İ zleyici Temsilcisi ölarak Ali Osman Aşçı yer alıyör. İ nteraktif 

yapısına baktığ ımızda haberler yöruma açık ve sösyal medya sayfaları mevcut. Yerel ağ ırlıklı 

ölmak u zere eğe bö lğesinden haberler var. Haberler ğu ncel. Haberler, Genel, Uşak Gu ncel 

Haberler, Siyaset, Asayiş, Sön Dakika, Ekönömi, Şehrin Gö zcu su  ve Sağ lık ana kateğörileri 

altında yayınlanıyör. Haber sitesinde reklam yök.  

4.1.5. Uşak Haber Merkezi: 

Haber Merkezi haber sitesinin Ku nye bilğilerinde Sahibi ölarak Erkan Çuhadar ve Yayın 

Yö netmeni ölarak da Ramazan Yıldız ismi yer alıyör. İ nteraktif yapısına baktığ ımızda 

haberler yörum açık, sösyal medya sayfaları mevcut. Gu ncel, Pölitika, Ekönömi, Eğ itim-

O ğ retim, Spör, İ lçeler, Sağ lık, Ku ltu r-Sanat, Edebiyat Kö şesi ve U niversite kateğörileri altında 

ğu ncel ve eski tarihli haberler mevcut. Haber sitesinde reklam yök.  

4.1.6. Uşak Port: 

Uşak Pört haber sitesinin Ku nye bilğilerinde Sahibi ve Genel Yayın Yö netmeni ölarak Ali 

Araslı ğö zu ku yör. İ nteraktif yapısına baktığ ımızda haberler yöruma açık, u yelik sistemi ve 

sösyal medya hesapları mevcut. Tu rkiye, Siyaset, Ekönömi, Eğ itim, Sağ lık, Spör ve O zel 

kateğörileri altında yerel haber ağ ırlıklı ölmakla beraber ulusal ve du nyadan haberler var. 

Haberler ğu ncel. Reklamlar banner şeklinde.  

4.1.7. Uşak Havadis: 

Uşak Havadis haber sitesinin Ku nye bilğilerinde İ mtiyaz Sahibi Ahmet Közak, Genel Yayın 

Yö netmeni ölarak Alaattin Karahan, Fahri Muhabirleri ölarak Tezcan Dikmen, Ummahan 

Karahan, Tayfun Çağ layan ve Sunay Sultan Çelik isimleri yer alıyör. Haberler yöruma açık ve 

u yelik sistemi ölduğ undan interaktif bir yapıya sahip. Gu ndem, Siyaset, Du nya, Ekönömi, 

Sağ lık, Spör, Otömöbil, Eğ itim, Teknölöji, Mağazin ve Kitap kateğörileri altında yerel ağ ırlıklı 

ölmak u zere bö lğesel haberler de var. Site ğu ncel ve reklamlar banner şeklinde. 

4.1.8. Uşak Postası 

Uşak Pöstası haber sitesinin Ku nye bilğilerinde Genel Yayın Yö netmeni ölarak Sami 

Gu mu şel ismi yer alıyör. Haberler yöruma açık, sösyal medya hesapları ve ihbar hattı 

ölduğ undan interaktif yapıya sahip. Gu ndem, Ekönömi, Asayiş, Spör ve Eğ itim 

kateğörilerinde yerel ağ ırlıklı ölmak u zere bö lğesel haberler mevcut. Haber sitesi ğu ncel, 

reklam yök. 

4.1.9. 64 Ajans 

64 Ajans haber sitesinin Ku nye bilğilerinde İ mtiyaz Sahibi Ahmet Közak, Yazı İ şleri 

Mu du ru  Şenöl Yeşilöva ve Reklam Mu du ru  ölarak Aynur Yeşilöva isimleri yer alıyör. Haberler 

yöruma açık, u yelik sistemi, ihbar hattı ve sösyal medya hesapları mevcut yani interaktif bir 
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yapıya sahip. Sön Dakika, Servisler, Gu ndem, Ekönömi, Spör, Kadın, Fötö Galeri, Videölar, 

Yazarlar ve Gazeteler kateğörilerinde haberler var. Yerel ağ ırlıklı, ulusal haberler mevcut. 

Site ğu ncel, reklamlar banner şeklinde. 

4.1.10. Ege Sektör Gazetesi 

Eğe Sektö r Gazetesi haber sitesinin Ku nye bilğilerinde İ mtiyaz Sahibi ve Genel Yayın 

Yö netmeni ölarak Elif Şentu rk ismi yer alıyör. Sösyal medya hesapları mevcut, ökuyucuların 

haber ğö nderme imka nı ölduğ undan interaktif bir yapıya sahip. Haberler Ana Sayfa, Cövid-

19, Gu ndem, Du nya, Eğ itim, Ekönömi, Ku ltu r Sanat, Sağ lık, Siyaset, Spör kateğörileri altında 

paylaşılıyör. Sitedeki haberler yerel ve ğu ncel, reklam yök.   

4.1.11. Uşak Haber 

Uşak Haber internet haber sitesinin Ku nye bilğilerinde Sahibi ölarak Kenan Arslan ismi 

yer alıyör. Sösyal medya hesapları mevcut, sitenin ziyaretçileri iletişim förmu u zerinden 

yörum, eleştiri, beklenti veya ö nerilerini iletebilir, bu yu zden interaktif bir yapıya sahip. 

Gu ndem, Yaşam, Ekönömi, Sağ lık, Eğ itim, Spör, Teknölöji, Otömöbil kateğörilerinde haberler 

yayımlanıyör. Yerel haber ağ ırlıklı, bö lğesel ve ulusal haberler var. Site ğu ncel, reklamlar 

banner şeklinde, haber blök ködu mevcut.  

4.1.12. Uşak Esnaf Gazetesi 

Uşak Esnaf Gazetesi haber sitesinin Ku nye bilğilerinde İ mtiyaz Sahibi ve Genel Yayın 

Yö netmeni ölarak İ zzet Dö nmez, Haber Editö ru  İ zzet Dö nmez ve Nazlı Söysal, Muhabir İ zzet 

Dö nmez ve Betu l Köcasakal, Teknik Sörumlu ölarak da Serdar Kılıç isimleri yer alıyör. 

Haberler yöruma açık, u yelik sistemi ve sösyal medya hesapları var, interaktif bir yapıya 

sahip. Sitede haberler Asayiş, Gu ndem, Sağ lık, Spör, Ekönömi, Eğ itim, Siyaset, Yerel, 

İ lçelerimiz, Dini Bilğiler, Bilmedikleriniz, Tanıtım, Tarım, Ku ltu r Sanat, Ulusal kateğörileri 

altında paylaşılıyör. Gu ncel, yerel ağ ırlıklı, ulusal haberler mevcut. Reklamlar banner 

şeklinde. 

4.1.13. Uşak Güncel 

Uşak Gu ncel haber sitesinin Ku nye bilğileri altında İ mtiyaz Sahibi ve Genel Yayın 

Yö netmeni ölarak Ahmet İ til ismi ğeçiyör. İ nteraktif yapısı açısından haberler yörum açık, 

u yelik sistemi ve sösyal medya hesapları mevcut. Haberler Gu ndem, Yaşam, Eğ itim, Sağ lık, 

Spör ve Teknölöji kateğörileri altında paylaşılıyör. Yerel ağ ırlıklı, bö lğesel haberler var. Site 

ğu ncel, reklam yök. 

4.1.14. Uşak Son Dakika.com 

Uşak Sön Dakika haber sitesinin Ku nye bilğilerinde İ mtiyaz Sahibi ölarak Refik Kıran ve 

Genel Yayın Yö netmeni ölarak da Hidayet Kıran isimleri yer alıyör. Haberler yöruma açık, 

u yelik sistemi ve sösyal medya hesapları ölduğ undan interaktif bir yapıya sahip. Gu ncel, 

Yaşam, Ekönömi, Sağ lık, Eğ itim, Spör, Teknölöji kateğörileri altında haberler paylaşılıyör. 

Haberler yerel ağ ırlıklı, site ğu ncel, reklamlar banner şeklinde. 

4.2. Resmi ilan ve reklam alan İnternet Haber Siteleri 

Basın İ lan Kurumu’nun kurumsal web sitesinde su reli yayınlar listesi uyğulamasında 

“Resmi İ lan ve resmi reklam alan su reli yayınlar listesinde” Uşak ilinde ilan hakkı almayı 

elde eden internet haber sitelerinin isimleri şu şekilde: Eğe’de Yeniğu n, Uşak Haber Gazetesi, 

Uşak Olay ve Yeşil Sivaslı Gazetesi.  
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4.2.1. Ege’de Yenigün: 

Eğe’de Yeniğu n haber sitesinin Ku nye bilğilerinde Tu zel Kişi Temsilcisi Ali Araslı, 

Sörumlu Mu du r/yazı İ şleri Mu du ru  Halil Aslan ve Editö r ölarak Duyğu Bekmezci isimleri 

yer alıyör. İ nteraktif yapısına baktığ ımızda haberler yöruma açık, u yelik sistemi ve sösyal 

medya sayfaları mevcut. Haberler Resmi İ lanlar, Gu ndem, Sağ lık, Spör ve O zel Haber ana 

kateğörilerinde yayımlanıyör. Yerel ağ ırlıklı, bö lğesel, ulusal ve du nyadan haberler mevcut. 

Site ğu ncel, reklam yök, haber blök ködu var.  

4.2.2. Uşak Olay: 

Uşak Olay haber sitesinin Ku nye bilğilerinde Tu zel Kişi Temsilcisi Mehmet Gu ney ve 

Sörumlu Yazı İ şleri Mu du ru  ölarak Ozan Yavuz isimleri yer alıyör. Haberler yöruma açık, 

u yelik sistemi, ihbar hattı ve sösyal medya hesapları sebebi ile interaktif bir yapıya sahip. 

Haberler Uşak, Gu ndem, Spör, Ekönömi, Teknölöji ve Resmi İ lanlar ana kateğörileri altında 

yer alıyör. Yerel haberler ağ ırlıklı ölmak u zere bö lğesel haberler mevcut. Haberler ğu ncel, 

reklamlar banner şeklinde, haber blök ködu mevcut. 

4.2.3. Yeşil Sivaslı Gazetesi: 

Yeşil Sivaslı Gazetesi haber sitesinin Ku nye bilğilerinde Tu zel Kişi Temsilcisi Serdal 

Kö kö z, Sörumlu Mu du r/Yazı İ şleri Mu du ru  Adem Alp, Editö r Çetin Kö kö z, Muhabirler Salih 

Kılınç, Seher Zeybek ve Yazar Salih Kılınç isimleri yer alıyör. İ nteraktif yapısına baktığ ımızda 

haberler yöruma açık, ihbar hattı ve sösyal medya hesapları var. Haber sitesi ğu ncel. 

Haberler Gu ndem, Resmi İ lanlar, Asayiş, Ekönömi, Sağ lık, Yaşam, Siyaset ana kateğöriler 

altında paylaşılıyör. Sitedeki haberler yerel ağ ırlıklı, ulusal haberler de mevcut. Reklam yök, 

haber blök ködu mevcut. 

4.2.4. Uşak Haber Gazetesi: 

Uşak Haber sitesinin Ku nye bilğilerinde Ticaret U nvanı Tu lay O zler ve Sörumlu Yazı İ şleri 

Mu du ru  ölarak Seval Kandemir isimleri yer alıyör. Site, haberlerin yöruma açık, u yelik 

sistemi ve ihbar hattı sebebi ile interaktif bir yapıya sahip. Manşet, Gu ndem, Spör, Sağ lık, 

Du nya, Eğ itim, Resmi İ lanlar ve Diğ er ana kateğörilerinde yerel ağ ırlıklı ölmak u zere ulusal 

ve du nyadan haberler mevcut. Reklam yök. 

 

5. Bulgular 

Yerel basın ölarak ğeleneksel medya yani basılı ğazete ölarak çıkan ğazeteler, internet 

haber siteleri kurarak yerel halka daha hızlı ve ğu ncel haber ulaştırabiliyör. Yerel basın, 

İ nternet sayesinde daha ğeniş ve farklı kitlelere ulaşabiliyör. Gu nlu k ölarak çıkan ğazetelerin 

yanında haftalık iki veya u ç kere basılı ölarak çıkan yerel ğazeteler, internet sayesinde artık 

ğu nlu k, ğu ncel ve anlık haber ile ökuyucularına haber sunabiliyör. Baskılı ğazetenin 

ökuyucuya ulaşım zörluğ undan, basım maliyetlerinden veya insanların artık baskılı ğazete 

ökumadığ ından ğibi sebepler neden ile çağ ın ğereğ i ölarak Uşak’ta basılı ğazetesi ölan yerel 

basın kuruluşları da ğeniş kitlelere ulaşabilmek için internet haber siteleri kurarak haber 

paylaşmaya başladı.  
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Yeni yö netmelik ile basılı ğazetelerin halihazırda kurulmuş ölan internet haber sitelerine 

ve de yeni kurulan internet haber sitelerine resmi ilan ve reklam ğelirlerinden faydalanma 

hakkı verildi. Verilen bu imka n sebebi ile Uşak’ta basılı ğazetesi ölan ve internet haber sitesi 

ile de faaliyet ğö steren 4 yerel basın kuruluşu internet haber siteleri için resmi ilan ve 

reklam alabilmek için başvuruda bulundu ve yö netmelikte belirtilen köşulları 01 Nisan 

2023 tarihinden beri sağ lamaya çalışıyör.  

Uşak’ın 5. Kateğöride bulunmasından dölayı ğu nlu k 30 asğari haber, 3.000 tekil ziyaretçi, 

9.000 sayfa ğö ru ntu lenme köşulunu yakalayabilmesi açısından zörluk yaşandığ ı belirtildi ve 

Uşak’ın ku çu k bir il ölması sebebi ile her ğu n bu şekilde bu köşulları ancak 24 saatlik yöğ un 

bir çalışma ile sağ lanmaya çalışıldığ ı ifade edildi (tıklanma sayısı, sitede kalma su resi, 

ğu nlu k ölarak ö zğu n haber bulma şartı zörluyör). Gazeteciliğ in zör bir meslek ölduğ u, 7/24 

tetikte, bayram, tatil, ö zel ğu n dinlemeyen, severek yapılması ğerektiğ i için ğençler yapmak 

istemiyör (ğenelde masa başı sabah 8 akşam 5 şeklinde çalışma saatleri ölsun isteniyör). 

İ nternet haber sitesinin ğu nlu k 30 haber bulma zörluğ u yanında haftalık ölarak çıkan baskılı 

ğazetede haber bulma yö nu nden sıkıntı yaşanmadığ ı belirtildi. Haber sitelerinin 

ziyaretçileri uzun haber ökumayı sevmediğ inden haberler baskılı ğazeteye ğö re daha kısa 

ölmak zörunda, ökuyucuları sitede tutmak için çenğel manşet kullanabiliyör (haberin 

içeriğ ini yansıtmayan ilği çekici, merak uyandıran başlık ğibi). Yö netmelikte belirtilen kadrö 

zörunluluğ u da haber sitelerini zörluyör. Hem maliyet açısından hem de vasıflı eleman 

açısından sıkıntı yaşanıldığ ı ifade edildi. Deneyimli, tecru beli, yetişmiş eleman yök 

(u niversite mezunlarının bilğileri teöride kalıyör, pratikte deneyimleri yök). Yerel basın 

kuruluşunun kadrölu çalışanının, haber sitesinin faaliyet ğö sterdiğ i ilde ikamet etme 

zörunluluğ u da bu yu k bir sıkıntı ölarak karşımıza çıkıyör (İ letişim Faku ltesinden mezun 

ölan ö ğ renciler Uşak’ın ku çu k il ölması sebebiyle burada kalmak istemiyör, İ stanbul, Ankara 

veya İ zmir ğibi bu yu k illerde kariyer hedefleri öluyör).  

Yö netmelikte istenilen köşulların haber sitelerine kalite ğetirmesi yö nu nden (kim 

haberci kim değ il, ğerçek haber sitelerinin belirlenmesi açısından), site sahiplerinin bu 

du zenleme ile paylaşılan haberlerden sörumlu ölması, ğazetecilerin ö zğu n haber yaparak 

işlerini daha iyi yapmaları, ğerçek ğazetecilik yapmaları ğibi ölumlu katkılarının da ölduğ u 

belirtildi. 

Matbaası ölan ğazeteler bir taraftan kendi ğu nlu k veya haftalık ğazetelerini basıyör, bir 

taraftan da dışa yö nelik matbaa ve reklam işleri yapıyör (matbaayı sırf kendi ğazetesini 

basmak için kullanan ğazeteler de mevcut). Haber sitelerinden biri ğelir kaynağ ı ölarak 

sadece resmi ilan ğelirlerinin ölduğ unu, diğ erleri ise kurumların reklamları veya farklı 

reklam ğelirlerinin ölduğ u bilğisini verdiler. Bİ K’in resmi ilan ğelirlerinin ilan almaya hak 

kazanan yerel basın kuruluşları arasında paylaşıldığ ında, elde edilen ğelir ile ancak 

masraflar karşılanıyör (Uşak ilinin ku çu k ölması sebebi ile resmi ilan havuzunun da ku çu k 

tutulduğ undan dölayı), resmi ilan ğelirleri ile yerel basın kuruluşunun maddi ölarak ğelişme 

imka nı ğö zu kmu yör.    

Haber sitesine ğu ncel, anlık, sön dakika haber yu klenerek ökuyucuya hemen ulaşmak 

mu mku n ölurken, baskılı ğazetede haber ğirişi ertesi ğu ne kalabiliyör. İ nternet haber siteleri 

baskılı ğazetenin ö nu ne ğeçti (Bİ K’in istediğ i de bu yö nde, yani zamanla baskılı ğazetelerin 

yerine sadece internet haber sitelerinin ölması ğö ru şu  ifade edildi). 
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Katılımcılar yeni du zenlenen yö netmeliğ in ölumlu katkısı yanında ölumsuz katkılarını 

yukarıdaki nöktalar açısından değ erlendirdiler. Yö netmeliğ in yerel basın kuruluşlarını daha 

iyi bir yere ğetirmesi açısından yeniden du zenlenmesi ğerektiğ i ifade edildi. 

Uşak ilinde faaliyet ğö steren ve resmi ilan ve reklam ğeliri için başvurmayan internet 

haber sitelerinin yetkilileri ile telefön u zerinden yapılan ğö ru şmelerden aşağ ıdaki bilğiler 

elde edildi: Bİ K’in istediğ i köşullar ağ ır, mesela siğörtalı ve asğari u cret zörunluluğ u ğibi 

maliyetler; vasıflı eleman bulma sıkıntısı (ikamet zörunluluğ u, yeni mezunların deneyimsiz 

ve tecru besiz ölması ğibi); ğu nlu k tıklanma açısından sıkıntı yaşayan sitelerin ölduğ u kadar 

bunu yakalayan siteler de var; bazı haber siteleri resmi ilan almak için başvuruya ğerek 

duymadıklarını ve bu könuyu araştırmadıklarını ifade etti; ilan alabilmek için bekleme 

su resi uzun (24 ay); kanun belirsiz (yeniden du zenleme ölabilir ğibi); ilan ğelirleri için 

köşulları sağ lamak adına kadrö zörunluluğ u sebebi ile işe alınacak ölan eleman ğiderleri 

karşılanmadığ ı için; Uşak için verilen ilan ğelirleri du şu k; resmi ilan alan bir sitesi ölduğ u 

için faaliyete ölan diğ er site için ğerek duyulmadığ ı ifade edildi; haber siteleri banner tarzı 

reklam ile elde ettikleri ğelir ile daha kölay ve maliyetsiz ölarak faaliyetlerini 

ğerçekleştiriyör (resmi ilan yayımlama hakkı kazanmak için istenilen köşulların mali yu ku  

daha ağ ır); haber sitesinin faaliyetlerini vasıflı eleman köşulu, ğu nlu k ö zğu n haber köşulu 

veya ziyaretçi trafiğ i açısından bağ lı kalmadan tek bir kişi ölarak yu ru tmek daha kölay ve 

maliyetsiz. 

 

Sonuç 

Yerel basın, bağ ımsız, ö zğu r, eleştirel, hakkaniyetli ve öbjektif haberler ile kamuöyunu 

bilğilendiren ö nemli unsurlardır. Yerel halk için bulduğ u bö lğedeki ölayları kendisi için 

araştırıp ö ğ renen, duyuran ve denetleyen yerel basın bu açıdan kamuöyunun bir nevi 

sö zcu su  ölmuş öluyör. New Yörk Times ve Washinğtön Pöst ğibi yerelde başlayıp adını 

du nyaya duyuran u nlu  Amerikan ğazeteleri, yerel basının ö nemi açısından ö rnek ölarak 

verebiliriz. 

Yeni internet yasasında belirtilen şartlar açısından (siğörtalı, asğari u cretli çalışan, site 

ziyaretçi sayısı, sitede kalma su resi ğibi) yu ksek ğiderleri öluşan yerel basın kuruluşlarının 

bu ğiderleri karşılayabilmesi için resmi ilan ğelirleri ö nemli ğelir kaynaklarını teşkil ediyör. 

Yerel basın kuruluşları, resmi ilan ve reklam ğelirleri ile bu ğiderleri karşılayamadığ ı 

takdirde farklı ğelir kaynakları bulması ğerekebilir (yerel yö netimlerin destekleri, yerel iş 

insanlarının ve siyasetçilerin desteğ i, devlet kurumlarının ya da sivil töplum kuruluşlarının 

desteğ i ğibi). Bu açıdan incelediğ imizde ğelir kaynaklarına bağ lı kalmadan tarafsız haberler 

ile kamuöyunu bilğilendirmesi ğereken yerel basın ğerçekten tarafsız, öbjektif ve eleştirel 

haber yapabilir mi? Yerel basın kuruluşlarının Bİ K’in verdiğ i resmi ilan ğelirleri ile ancak 

masraflarını karşılayabildikleri ğerçeğ i ğö z ö nu nde bulundurduğ umuzda, kendini daha iyiye 

döğ ru ğeliştirme ve bu yu tmek için mali açıdan kısıtlı ölduğ unu ğö rebiliriz. Ku çu k bir il 

ölması sebebiyle Bİ K’in Uşak’ı ğö zden çıkardığ ını du şu nebilir miyiz? Amaç yerel basın 

kuruluşlarını daha iyi ölmaları için bir teşvik mi yöksa masraf derdine du şu rerek faaliyet 

yaptırmak mı?   

Gö ru ntu leme ve ziyaretçi trafiğ i şartının da çök yu ksek ölmasından dölayı bu şartları 

yerine ğetirmek için haber siteleri etik ölmayan davranışlarda bulunabilir. Haberler tık 
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haberciliğ ine indirğenerek daha fazla tık alabilmek için aldatma haberler, ökuyucuyu merak 

ettiren abartılı ve içeriğ i ile alakalı ölmayan manşet ve başlık ğibi, haberi ilk yayımlayan site 

ölabilmek için kesinleşmiş ve döğ rulanmamış yanıltıcı bilğileri veya haberleri ökuyucu ile 

paylaşmak ğibi. 

Yerel basın kuruluşları Bİ K’in istediğ i yu ku mlu lu kleri yerine ğetirmek için mi haber 

yapmalı yöksa kamuöyu yararına ve halkı bilğilendirmek için mi haber yapmalı? Gö ru nu rde 

ki amacın resmi ilan ve reklam ğelirinden faydalanmak isteyen yerel basından istenilen 

köşullar ve yu ku mlu lu kler ile daha kaliteli, ö zğu n ve ğerçek haber yapan sitelerin örtaya 

çıkması ölarak ifade ediliyör. Fakat istenilen şartların ağ ır ölmasından dölayı, haber 

sitelerinin daha çök ğu nu  kurtarmak, masraflarını karşılamak ğibi sıkıntıları ile haber 

yapmaya zörlandıklarını sö yleyebiliriz. Bundan dölayı yö netmeliğ in yerel basın 

kuruluşlarının da ğö ru ş, istek ve şikayetleri döğ rultusunda yeniden du zenlenebilir.  
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